
1 

 

Cenu ievade matricā 

Lietotāja instrukcija 

1. Cenu ievade, izveidojot jaunu matricu. 

1.1. Lai ievadītu jaunu matricu ar cenu, matricas ievades formā atzīmējiet pazīmi 

“Iespējot cenu” un ievadiet vērtības vienā no laukiem: 

▪ “Noklusētā cena” 

▪ “Dimensijas brāķa cena” 

▪ “Ražošanā izmantojama brāķa cena”. 

 

1. attēls. Cenu ievade jaunā matricā     

1.2. Saglabājo matricu, ievadītās cenas būs redzamas matricā. 

 

2. attēls. Cenas jaunā matricā     



2 

 

 

2. Cenu ievade, izveidotā matricā. 

2.1. Ja nepieciešams ievadīt cenu matricā, kas jau izveidota, kā melnraksts, atveriet šo 

matricu labošanas režīmā, nospiežot pogu <Labot>. 

2.2. Atzīmējiet pazīmi “Cenu matrica”. Tiek atvērts cenu ievades režīms matricā. 

 

3. attēls. Cenas pievienošana jau ievadītā matricā     

2.3. Lai ievadītu kvalitatīvās dimensijas cenu uzklikšķiniet uz dimensijas šūnas, 

atzīmējiet pazīmi “Cena” un ievadiet cenu konkrētā šūnā. 

 

4. attēls. Cenas pievienošana jau ievadītas matricas šūnā 

2.4. Vai arī uzklikšķiniet uz dimensijas šūnas, atzīmējiet pazīmi “Cena” un ievadiet cenu 

konkrētā šūnā. 

2.5. Cena ir redzama, atzīmējot pazīmi “Cenu matrica” 



3 

 

 

5. attēls. Cenas atspoguļošana jau ievadītas matricas šūnā 

2.6. Apakšējā sadaļā ir iespējams ievadīt “Brāķa cenu” – cena, ja visiem brāķa visiem ir 

noteikta vienāda cena. 

 

6. attēls. “Brāķa cena”     

2.7. Lai ievadītu cenu konkrētam brāķu veidam, nospiediet uz krustiņu un pazīmi “+ 

Pievienot cenu”, no izvēlnes izvēlieties atbilstošo brāķa veidu un ievadiet cenu 

konkrētam brāķim. 

 

7. attēls. “Konkrēta brāka veida cena” 



4 

 

2.8. Matricā ir iespējams ievadīt arī cenu “Ražošanā izmantojamam brāķim” (dzeltenā 

krāsā). Nospiediet matricā uz konkrētas šūnas, atzīmējiet pazīmi “Ražošanā 

izmantojam brāķis”. Ja nepieciešams, izvēlieties konkrētu brāķa veidu. Atzīmējiet 

pazīmi “cena” un ievadiet cenu. Cena būs redzama konkrētajā matricas šūnā 

(8.attēls). 

 

8. attēls. “Ražošanā izmantojamā brāķa cena” 

 

2.9. Ja esošā matricā ir tiek labotas caurmēru grupas un caurmēri, tad, pirms cenu ievades 

laboto matricu ir nepieciešams reģenerēt, nospiežot pogu <Saglabāt un reģenerēt> (

). Pēc tam, nospiediet pazīmi “Iespējot cenas” un 

pievienojiet cenas matricā.  Labotajā matricā, kas nav saglabāta, cenas netiks 

pievienota. 

2.10. Kad cena ievadīta, saglabājiet matricu, kā melnrakstu, nospiežot pogu 

<Saglabāt kā melnrakstu> ( >. 

 


